- 1 -

令和３年８月２７日

保護者各位
金武町立金武中学校

校長 平田 修

（ 公印省略 ）

新型コロナウイルス感染症対策のための

臨時休校に係る学校の対応について

新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、金武町内の幼稚園、小中学校の一斉臨時休校が決ま

りました。（8/26付けで教育委員会より発表されました。下記をご確認下さい。）
臨時休校中の学習を下記の通り行ないます。保護者の皆様のご理解、ご協力宜しくお願いし

ます。また、ご家庭においても感染症対策を行なうようお子様への声掛け宜しくお願いします。

記

１ 臨時休校期間 令和３年８月３０日（月）～９月３日（金）
※感染状況により、９月６日以降も休校延長になる場合もあります。

※周知はホームページ、「園児ココ」等で行ないます。

※「園児ココ」未登録者は登録をお願いします。 （町教委より）

２ 学習課題について
（１）ねらい※コロナ禍の学びの保障としてオンライン等を活用した学習支援を行う。

（２）取組み①オンライン等を活用した学習支援がスムーズに行なえるか検証する

②各家庭のWi-Fi環境等の把握
（３）学習内容～各学年、学習用ﾊﾟｿｺﾝ(Chromebook)を活用し学習課題に挑戦する

（学習用ﾊﾟｿｺﾝが活用できない時は、学習プリント等で支援する）

３ 休校期間中の健康観察について
※リモートによる朝の会へ挑戦

（１）実施日：8/30（月）～ 9/3（金） 時間：午前８時３０分～１０時

（２）実施方法：Google-classroom （健康観察アンケート・Meet 会議）
①８：３０までに入室し、健康観察アンケートを回答

②８：４０頃からMeet にて担任と健康観察
③リモートが上手くいかない場合は担任が電話連絡します

４ その他
※臨時休校中の過ごし方

・早寝早起きで生活リズムを整え、体調管理に努める。

・こまめに手洗い、手指消毒を行う。（感染対策を万全に！！）

・不要不急の外出は控える。

※心身の健康面に留意し安全に過ごしましょう。